
Núm e r o 102 Mié r coles, 5 de mayo de 1993 Pá g ina 3511

II . Administración Civil del Estad o
2. Direcciones provinciales de Ministei io s

Número 4765

MIN ISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

D i recc ión provincial de Murci a

Ordenac ión Laboral - Convenios Colectivos
Rev i sión Tablas de Salario s - Exp . 18/92 bi s

Visto el exltiediente de «revisión de la tabla de salarios»
del Convenio Colectivo de Trabajo, referenciado anterior-
mente y recient, :mente negociado para «Manipulado, Ade-
rezo, Deshueso y Relleno de Aceitunas» (código 3000965),
de ámbito provincial y suscrito por la Comisión Mixta de In-
terpretación del referido Convenio, con fecha 2-4-93, y que
ha tenido entrada en esta Dirección provincial de Trabajo
y Seguridad Social, con fecha 6-4-93, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 90.2 y 3 de la Ley 8/1980, de 10
de marzo, por la que se aprobó el Estatuto de los Trabaja-
dores, así comc, las instrucciones recibidas de la Dirección
General de Trabajo, de fecha 11 de septiembre de 1985 .

Esta Direación ;provincial de Trabajo y Seguridad So-
cial,

A CUE RD A :

Primero: Grdenar su i nscripción en el Registro de Con-
venios Co lecti v, :)s d e Trabajo, de esta D irecció n provincial
de Trabajo y Se gurida d Social, con notificación a la Comi-
sión Mixta de Interpretación del m ismo.

Segundo : I) ispaner su publicación en el « Bo letí n Ofi-
cial de la Reg i¿ n de Murcia» .

Murcia a 7 de abril de 1993 .-El Director provincia l , Jo-
sé Antonio Gallego Iglesias. (D .G . 23862 )

Se acuerda que las diferencias salariales se harán efecti-
vas durante todo el mes de abril de 1993, ello con indepen-
dencia de la f;cha de publicación de las mismas en el
« B .O.R.M.»

Salarios 1993 del Convenio Colectivo de Manipulado,
Aderezo, Deshueso y Relleno de Aceituna s

Administrativos Mes/día Año

Jefe de l.a 97.702 1.504.611
Oficial 1. a 90.692 1.396.657
Oficial 2.a 85.104 1.310.602
Auxiliar 80.875 1.245 .475
Aspirante 55.232 850.573

Obreros

Encargado
Oficial 1 . a
Oficial 2 . a
Peón
Pinche

84.236

2.704
2.694

2.670

1 .847

1 .297 .234

1 .264 . 120
1 .259.445

1 .248 .225

863 .473

Nún ero 443 5

CONFEDERACIÓN HIC ROGRÁFICA DE L SEGURA

ML RCI A

Expediente de e ,~propiación forzosa .
Procedimie nto de urgencia

Resolución de la Presidenci á de la Confederación Hidrográ-
fica del Segura relativa a l e( expropiac ión forzosa de bienes
y de recho s afectados por la obras de l pro yecto de construc -
ción de la pre sa de E l Rome, al . Término municipal de Alha-

ma de M irc ia (Mur c ia )

A tenor de lo dispuestc en e l artículo 7 del Rea l Decreto
Ley 4/ 1 987, de 1 3 de novier bre («B .O.E.» del 14) por el que
se adoptan medidas urgeni :s para la ejecuciain del plan de
defensas en la cuenca del S gura, se declara la urge n te ocu-
pación de los bienes y dere hos afectados por e l exped iente
de expropiación forzosa ii -oado para la ejecuéión de las
obras arriba citadas, en ap cación de l artículo 52 de la Ley
de Expropiación Forzosa .

Con fecha 13 de noviei ibre de 1992, la D irecci ón Gene-
ral de Obras Hidráulicas ax ~-obó el proyecto de las obras ci-
tadas, aprobación que llev i implícita la declaración de utili-
dad pública y necesidad d t la ocupación .

Esta Presidencia, en vi tud de las atribuciones que le es-
tán conferidas por el R .D . 927/1988, de 29 de ju l io, en su
artícu lo 33, y las compren, idas en el artícu lo 98 de la Ley
de Expropiación Fozosa, yi1 amparo de lo preceptuado en
el art ículo 52 de dicha Ley de las actas previas a la ocupa-
ción que los bienes y derect )s afectados l os días y horas que
se reseñan en la relación d interesádos que se adjun ta, en
las oficinas del Ayuntamien o de Alhama de Murc i a, sin per-
juicio de trasladarse al prc )io terreno si fuere preciso, de-
bie ndo aportar los docume itos acreditativos de su titulari-
dad . A dicho acto compar cerán bien persona lmente o l e-
galmen te representados, pi .íiendo ir acompaííados, si así lo
desean , de un Perito y Not: -io con gastos a su costa y hacer
uso de los derechos especific idos en el artícu lo 52 . 3 de l a Ley,
deb iendo aportar el último ecibo de la Contribución . Todo
el lo les será notificado indi\ dualmente mediante cédulá a l os
interesados .

De conformidad con lc dispuesto en el a r tículo 56 .2 del
Reglamento de Expropiacié i Forzosa los interesados, así co-
mo las personas que siendo t itulares de derechos reales o in-
tereses econ ómicos, que se iayari podido om i tir en las rela-
ciones individuales, podrái formular ante esta Confedera-
ción (Gran Vía Salzillo, nú nero 9, 4 . a planta, 30.004 Mur-
cia) alegaciones a los únicos :-Sectos de subsana r posibles erro-
res que puedan figurar en c i cha relación, hasta el momento
del levantamiento de las a tas .

Murcia a 6 de abril de 993 .-El Presidente, Juan José
Parri l la Cánovas .


